Programdtica
3.0.00.00.00.00

3.1.00.00.00.00
3.1.90.00.00.00
3.1.90.01.00.00

3.1.90.03.00.00
3.1.90.04.00.00
3.1.90.05.00.00

3.1.90.11.00.00
3.1.90.13.00.00
3.1.90.16.00.00
3.1.90.91.00.00
3.1.90.92.00.00
3.1.90.94.00.00
3.1.90.96.00.00

3.1.91.00.00.00

3.1.91.13.00.00
3.2.00.00.00.00
3.2.90.00.00.00
3.2.90.21.00.00
3.2.90.22.00.00
3.3.00.00.00.00
3.3.50.00.00.00
3.3.50.41.00.00
3.3.50.43.00.00
3.3.70.00.00.00

3.3.70.41.00.00
3.3.90.00.00.00
3.3.90.04.00.00

3.3.90.08.00.00

3.3.90.08.56.00
3.3.90.14.00.00
3.3.90.30.00.00
3.3.90.31.00.00

3.3.90.32.00.00

3.3.90.33.00.00
3.3.90.35.00.00
3.3.90.36.00.00
3.3.90.38.00.00
3.3.90.39.00.00
3.3.90.40.00.00

3.3.90.46.00.00
3.3.90.47.00.00
3.3.90.48.00.00
3.3.90.49.00.00
3.3.90.91.00.00
3.3.90.92.00.00
3.3.90.93.00.00
3.3.90.95.00.00

3.3.92.00.00.00
3.3.92.92.00.00

Data de Emisso: 12/04/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERESOPOLIS

Estado do Rio de Janeiro
Exercicio: 2022

Resumo Geral da Despesa

Adendo III a Portaria SOF n° 8, de 04/02/1985

Anexo IT da Lei n° 4.320/64
Periodo de janeiro a dezembro
Valor Empenhado

Descricéio

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

APLICACOES DIRETAS

APOSENTADORIAS, RESERVA REMUNERADA E
REFORMAS

PENSOES DO RPPS E DO MILITAR

CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS DO SERVIDOR
OU DO MILITAR

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
OBRIGACOES PATRONAIS

OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL
SENTENCAS JUDICIAIS

DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS
RESSARCIMENTO DE DESPESAS DE PESSOAL
REQUISITADO

APLICACAO DIRETA DECORRENTE DE OPERACAO
ENTRE ORGAOS, FUNDOS E ENTIDADES INTEGRANTES
DOS ORCAMENTOS

OBRIGACOES PATRONAIS

JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA

APLICACOES DIRETAS

JUROS SOBRE A DIVIDA POR CONTRATO

OUTROS ENCARGOS SOBRE A DIVIDA POR CONTRATO
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

TRANSF. A INSTITUICOES PRIVADAS S/FINS LUCRATIVOS
CONTRIBUICOES

SUBVENCOES SOCIAIS

TRANSFERENCIAS A INSTITUICOES
MULTIGOVERNAMENTAIS

CONTRIBUICOES

APLICACOES DIRETAS

CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO - PESSOAL
CIVIL

OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E DO
MILITAR

SALARIO FAMILIA

DIARIAS - PESSOAL CIVIL

MATERIAL DE CONSUMO

PREM. CULTURAIS, ARTISTICAS, CIENTIF. DESPORT. E
OUTRAS

MATERIAL, BEM OU SERVICO PARA DISTRIBUICAO
GRATUITA

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO
SERVICOS DE CONSULTORIA s
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FIiSICA
ARRENDAMENTO MERCANTIL

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E
COMUNICACAO - PESSOA JURIDICA
AUXILIO-ALIMENTACAO

OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOAS FiSICAS
AUXILIO-TRANSPORTE

SENTENCAS JUDICIAIS

DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
INDENIZACOES E RESTITUICOES

INDENIZACAO PELA EXECUCAO DE TRABALHOS DE
CAMPO

APLICACOES DIRETAS

DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

Desdobramento

109.062.039,78

14.592.343,07
44.532.025,44
' 0,00

188.542.515,80
13.816.375,53
32.969.232,53
724.386,54
22.524.407,91
259.776,14
0,00

21.025.094,55

45.169,17
448.887,49

1.959.032,98
0,00

0,00
0,00
63.887,12

63.887,12
392.092,45
35.273.369,50
208.000,00

0,00

159.099,94
3.191,88
3.536.460,99
0,00
175.987.050,27
0,00

3.622.329,54
6.829.076,55
24.758.790,70
2.392,60
14.810.115,36
40.085.154,95
805.274,31
407.981,60

0,00

www.elotech.com.br

Elemento

427.023.102,74

21.025.094,55

494.056,66

1.959.032,98

0,00

306.944.267,76

0,00

Consolidado

Categoria

Econémica
757.445.554,69
448.048.197,29

494.056,66

308.903.300,74
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Programadtica
3.3.93.00.00.00

3.3.93.39.00.00
4.0.00.00.00.00
4.4.00.00.00.00
4.4.90.00.00.00
4.4.90.51.00.00
4.4.90.52.00.00
4.4.90.61.00.00
4.4.90.91.00.00
4.4.90.92.00.00
4.5.00.00.00.00
4.5.90.00.00.00
4.5.90.61.00.00
4.6.00.00.00.00

4.6.90.00.00.00
4.6.90.71.00.00
9.0.00.00.00.00
9.9.00.00.00.00
9.9.99.00.00.00
9.9.99.99.00.00

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERESOPOLIS

Estado do Rio de Janeiro

Exercicio: 2022

Resumo Geral da Despesa
Adendo III a Portaria SOF n° 8, de 04/02/1985
Anexo II da Lei n° 4.320/64
Periodo de janeiro & dezembro
Valor Empenhado

Descn’gﬁo_ -
APLICACAO DIRETA DECORRENTE DE OPERACAO DE
ORGAOS, FUNDOS E ENTIDADES INTEGRANTES DOS
ORCAMENTOS FIS

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

APLICACOES DIRETAS

OBRAS E INSTALACOES

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
AQUISICAO DE IMOVEIS

SENTENCAS JUDICIAIS

DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

INVERSOES FINANCEIRAS

APLICACOES DIRETAS

AQUISICAO DE IMOVEIS

AMORTIZACAO DA DIVIDA / REFINANCIAMENTO DA
DIVIDA

APLICACOES DIRETAS

PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADO
RESERVA DE CONTINGENCIA

RESERVA DE CONTINGENCIA

RESERVA DE CONTINGENCIA

RESERVA DE CONTINGENCIA

RESUMO GERAL

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
INVERSOES FINANCEIRAS
AMORTIZACAO DA DIVIDA / REFINANCIAMENTO DA Dif
RESERVA DE CONTINGENCIA ’
RESERVA DE CONTINGENCIA

Notas Explicativas

Data de Emissdo: 12/04/2023

P

ina de Souza Santana
Contadora
Diretora do Departamento de Contabilidade
Matricula PMT n® 1-06630-8
CRC-RJ n* 079136/0-7

Sandra R

Desdobramento

0,00

3.482.521,34
10.789.250,24
3.400.747,21
0,00

0,00

5.477.975,97

5.289.548,82

0,00

Elemento

0,00

17.672.518,79

5.477.975,97

5.289.548,82

0,00

Total Subfuncéo:

Total Geral:

Transferencias Recebidas

Transferencias Concedidas

www.elotech.com.br

Consolidado

Categoria
Econémica

28.440.043,58
17.672.518,79

5.477.975,97

5.289.548,82

0,00
0,00

785.885.598,27

757.445.554,69
448.048.197,29
494.056,66
308.903.300,74
28.440.043,58
17.672.518,79
5.477.975,97
5.289.548,82
0,00

0,00
785.885.598,27

9.967.716,85
241.403.512,85
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Programatica
3.0.00.00.00.00

3.1.00.00.00.00
3.1.90.00.00.00
3.1.90.01.00.00

3.1.90.03.00.00
3.1.90.04.00.00
3.1.90.05.00.00

3.1.90.11.00.00
3.1.90.13.00.00
3.1.90.16.00.00
3.1.90.91.00.00
3.1.90.92.00.00
3.1.90.94.00.00
3.1.90.96.00.00

3.1.91.00.00.00

3.1.91.13.00.00
3.2.00.00.00.00
3.2.90.00.00.00
3.2.90.21.00.00
3.2.90.22.00.00
3.3.00.00.00.00
3.3.50.00.00.00
3.3.50.41.00.00
3.3.50.43.00.00
3.3.70.00.00.00

3.3.70.41.00.00
3.3.90.00.00.00
3.3.90.04.00.00

3.3.90.08.00.00

3.3.90.08.56.00
3.3.90.14.00.00
3.3.90.30.00.00
3.3.90.31.00.00

3.3.90.32.00.00

3.3.90.33.00.00
3.3.90.35.00.00
3.3.90.36.00.00
3.3.90.38.00.00
3.3.90.39.00.00
3.3.90.40.00.00

3.3.90.46.00.00
3.3.90.47.00.00
3.3.90.48.00.00
3.3.90.49.00.00
3.3.90.91.00.00
3.3.90.92.00.00
3.3.90.93.00.00
3.3.90.95.00.00

3.3.92.00.00.00
3.3.92.92.00.00

Data de Emissdo: 12/04/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERESOPOLIS

Estado do Rio de Janeiro
Exercicio: 2022

Resumo Geral da Despesa

Adendo III a Portaria SOF n° 8, de 04/02/1985

Anexo IT da Lei n° 4.320/64
Periodo de janeiro 4 dezembro

Valor Liquidado

Descri¢io

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

APLICACOES DIRETAS

APOSENTADORIAS, RESERVA REMUNERADA E
REFORMAS

PENSOES DO RPPS E DO MILITAR

CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS DO SERVIDOR
OU DO MILITAR

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
OBRIGACOES PATRONAIS

OUTRAS DESPESAS VARTAVEIS - PESSOAL CIVIL
SENTENCAS JUDICIAIS

DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS
RESSARCIMENTO DE DESPESAS DE PESSOAL
REQUISITADO

APLICACAO DIRETA DECORRENTE DE OPERACAO
ENTRE ORGAOS, FUNDOS E ENTIDADES INTEGRANTES
DOS ORCAMENTOS

OBRIGACOES PATRONAIS

JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA

APLICACOES DIRETAS

JUROS SOBRE A DIVIDA POR CONTRATO

OUTROS ENCARGOS SOBRE A DIVIDA POR CONTRATO
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

TRANSF. A INSTITUICOES PRIVADAS S/FINS LUCRATIVOS
CONTRIBUICOES

SUBVENCOES SOCIAIS

TRANSFERENCIAS A INSTITUICOES
MULTIGOVERNAMENTAIS

CONTRIBUICOES

APLICACOES DIRETAS

CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO - PESSOAL
CIVIL ;

OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E DO
MILITAR

SALARIO FAMILIA

DIARIAS - PESSOAL CIVIL

MATERIAL DE CONSUMO

PREM. CULTURAIS, ARTISTICAS, CIENTIF. DESPORT. E
OUTRAS

MATERIAL, BEM OU SERVICO PARA DISTRIBUICAO
GRATUITA

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO
SERVICOS DE CONSULTORIA .

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
ARRENDAMENTO MERCANTIL

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA J URIDICA
SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E
COMUNICACAO — PESSOA JURIDICA
AUXI'LIO-ALIMENTACAO

OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOAS FISICAS
AUXILIO-TRANSPORTE

SENTENCAS JUDICIAIS

DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
INDENIZACOES E RESTITUICOES

INDENIZACAO PELA EXECUCAO DE TRABALHOS DE
CAMPO

APLICACOES DIRETAS

DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

Desdobramento

109.062.039,78

14.592.343,07
44.101.866,60
0,00

186.653.982,30
13.796.204,74
32.969.232,53
724.386,54
22.524.407,91
259.776,14
0,00

20.692.973,49

45.169,17
448.887,49

1.527.440,00
0,00

0,00
0,00
63.887,12

63.887,12
392.092,45
30.846.231,19
24.000,00

0,00

128.266,06
3.191,88
3.258.579,64
0,00
159.063.711,87
0,00

3.620.527,81
6.829.076,55
24.758.790,70
2.392,60
14.641.151,61
40.085.154,95
805.274,31
407.981,60

0,00

www.elotech.com.br

Elemento

424.684.239,61

20.692.973,49

494.056,66

1.527.440,00

0,00

284.930.310,34

0,00

Consolidado

Categoria

Econdmica
732.329.020,10
445.377.213,10

494.056,66

286.457.750,34
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Programdtica
3.3.93.00.00.00

3.3.93.39.00.00
4.0.00.00.00.00
4.4.00.00.00.00
4.4.90.00.00.00
4.4.90.51.00.00
4.4.90.52.00.00
4.4.90.61.00.00
4.4.90.91.00.00
4.4.90.92.00.00
4.5.00.00.00.00
4.5.90.00.00.00
4.5.90.61.00.00
4.6.00.00.00.00

4.6.90.00.00.00
4.6.90.71.00.00
9.0.00.00.00.00
9.9.00.00.00.00
9.9.99.00.00.00
9.9.99.99.00.00

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERESOPOLIS

Estado do Rio de Janeiro
Exercicio: 2022

Resumo Geral da Despesa
Adendo III a Portaria SOF n° 8, de 04/02/1985
Anexo II da Lei n° 4.320/64

Periodo de janeiro 2 dezembro

¢

Descri¢do

APLIQACAO DIRETA DECORRENTE DE OPERACAO DE
ORGAOS, FUNDOS E ENTIDADES INTEGRANTES DOS

ORCAMENTOS FIS

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA J URIDICA

DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
APLICACOES DIRETAS
OBRAS E INSTALACOES

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

AQUISICAO DE IMOVEIS
SENTENCAS JUDICIAIS

DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

INVERSOES FINANCEIRAS
APLICACOES DIRETAS
AQUISICAO DE IMOVEIS

AMORTIZACAO DA DIVIDA / REFINANCIAMENTO DA

DIVIDA
APLICACOES DIRETAS

PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADO

RESERVA DE CONTINGENCIA
RESERVA DE CONTINGENCIA
RESERVA DE CONTINGENCIA
RESERVA DE CONTINGENCIA

RESUMO GERAL

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
INVERSOES FINANCEIRAS

AMORTIZACAO DA DIVIDA / REFINANCIAMENTO DA DI

RESERVA DE CONTINGENCIA
RESERVA DE CONTINGENCIA

Notas Explicativas

Sandra Regina ;gxzaqsantana

Contadora

Valor Liquidado

Diretora do Departamento de Contabilidade

Matricula PMT n° 1-06630-8
CRC-RJ n° 079136/0-7

Data de Emissdo: 12/04/2023

Desdobramento Elemento
0,00

0,00
12.356.122,19

781.223,28

8.174.151,70

3.400.747,21

0,00

0,00
4.687.975,97

4.687.975,97
5.289.548,82

5.289.548,82
0,00

0,00

Total Subfunciio:

Total Geral:

. Transferencias Recebidas
Transferencias Concedidas

Matr2,17461-8
\
4

W

www.elotech.com.br

Consolidado

Econémica

22.333.646,98
12.356.122,19

4.687.975,97

5.289.548,82

0,00
0,00

754.662.667,08

732.329.020,10
445.377.213,10
494.056,66
286.457.750,34
22.333.646,98
12.356.122,19
4.687.975,97
5.289.548,82
0,00

0,00
754.662.667,08

9.967.716,85
241.403.512,85
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Programadtica
3.0.00.00.00.00

3.1.00.00.00.00
3.1.90.00.00.00
3.1.90.01.00.00

3.1.90.03.00.00
3.1.90.04.00.00
3.1.90.05.00.00

3.1.90.11.00.00
3.1.90.13.00.00
3.1.90.16.00.00
3.1.90.91.00.00
3.1.90.92.00.00
3.1.90.94.00.00
3.1.90.96.00.00

3.1.91.00.00.00

3.1.91.13.00.00
3.2.00.00.00.00
3.2.90.00.00.00
3.2.90.21.00.00
3.2.90.22.00.00
3.3.00.00.00.00
3.3.50.00.00.00
3.3.50.41.00.00
3.3.50.43.00.00
3.3.70.00.00.00

3.3.70.41.00.00
3.3.90.00.00.00
3.3.90.04.00.00

3.3.90.08.00.00

3.3.90.08.56.00
3.3.90.14.00.00
3.3.90.30.00.00
3.3.90.31.00.00

3.3.90.32.00.00

3.3.90.33.00.00
3.3.90.35.00.00
3.3.90.36.00.00
3.3.90.38.00.00
3.3.90.39.00.00
3.3.90.40.00.00

3.3.90.46.00.00
3.3.90.47.00.00
3.3.90.48.00.00
3.3.90.49.00.00
3.3.90.91.00.00
3.3.90.92.00.00
3.3.90.93.00.00
3.3.90.95.00.00

3.3.92.00.00.00
3.3.92.92.00.00

Data de Emissgo: 12/04/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERESOPOLIS

Estado do Rio de Janeiro
Exercicio: 2022

Resumo Geral da Despesa

Adendo III a Portaria SOF n° 8, de 04/02/1985

Anexo II da Lei n° 4.320/64
Periodo de janeiro 2 dezembro

Valor Pago

Descri¢éio

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
APLICACOES DIRETAS
APOSENTADORIAS, RESERVA REMUNERADA E
REFORMAS

PENSOES DO RPPS E DO MILITAR

CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS DO SERVIDOR
OU DO MILITAR

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
OBRIGACOES PATRONAIS

OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL
SENTENCAS JUDICIATS

DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS
RESSARCIMENTO DE DESPESAS DE PESSOAL
REQUISITADO

APLICACAO DIRETA DECORRENTE DE OPERACAQ
ENTRE ORGAOS, FUNDOS E ENTIDADES INTEGRANTES
DOS ORCAMENTOS

OBRIGACOES PATRONAIS

JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA

APLICACOES DIRETAS

JUROS SOBRE A DIVIDA POR CONTRATO

OUTROS ENCARGOS SOBRE A DIVIDA POR CONTRATO
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

TRANSF. A INSTITUICOES PRIVADAS S/FINS LUCRATIVOS
CONTRIBUICOES

SUBVENCOES SOCIATS

TRANSFERENCIAS A INSTITUICOES
MULTIGOVERNAMENTAIS

CONTRIBUICOES

APLICACOES DIRETAS

CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO - PESSOAL
CIVIL

OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E DO
MILITAR

SALARIO FAMILIA

DIARIAS - PESSOAL CIVIL

MATERIAL DE CONSUMO

PREM. CULTURAIS, ARTISTICAS, CIENTIF. DESPORT. E
OUTRAS

MATERITAL, BEM OU SERVICO PARA DISTRIBUICAO
GRATUITA

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO
SERVICOS DE CONSULTORIA -
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
ARRENDAMENTO MERCANTIL

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E
COMUNICACAO - PESSOA JURIDICA
AUXILIO-ALIMENTACAO

OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOAS FiSICAS
AUXILIO-TRANSPORTE

SENTENCAS JUDICIAIS

DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
INDENIZACOES E RESTITUICOES

INDENIZACAO PELA EXECUCAO DE TRABALHOS DE
CAMPO

APLICACOES DIRETAS

DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

Desdobramento

109.062.039,78

14.592.343,07
44.030.412,02
0,00

177.467.500,59
13.789.987,90
31.710.887,97
723.486,54
22.523.390,12
259.776,14
0,00

20.689.707,61

45.169,17
448.887,49

1.527.440,00
0,00

0,00
0,00
61.910,67

61.910,67
382.470,65
30.424.390,77
24.000,00

0,00

128.266,06
3.191,88
3.255.754,98
0,00
155.502.135,92
0,00

3.436.394,47
6.829.076,55
24.757.780,70
2.392,60
14.423.991,48
40.081.659,14
805.274,31
373.781,60

0,00

www.elotech.com.br

Consolidado
Categoria
Elemento Econémica

717.363.500,18
434.849.531,74
414.159.824,13

20.689.707,61
494.056,66

494.056,66
282.019.911,78

1.527.440,00

0,00

280.492.471,78

0,00
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Estado do Rio de Janeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERESOPOLIS

Exercicio: 2022
Resumo Geral da Despesa
Adendo III a Portaria SOF n° 8, de 04/02/1985
Anexo II da Lei n° 4.320/64 Consolidado
Periodo de janeiro & dezembro
Valor Pago
Categoria
Programitica Descricdo ' Desdobramento Elemento Econémica
3.3.93.00.00.00 APLICACAO DIRETA DECORRENTE DE OPERACAO DE 0,00
ORGAOS FUNDOS E ENTIDADES INTEGRANTES DOS
ORCAMENTOS FIS
3.3.93.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 0,00
4.0.00.00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 22.333.646,98
4.4.00.00.00.00  INVESTIMENTOS 12.356.122,19
4.4.90.00.00.00 APLICACOES DIRETAS 12.356.122,19
4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACC)ES 781.223,28
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 8.174.151,70
4.4.90.61.00.00 AQUISICAO DE IMOVEIS 3.400.747,21
4.4.90.91.00.00 SENTENCAS JUDICIAIS - 0,00
4.4.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 0,00
4.5.00.00.00.00 INVERSOES FINANCEIRAS 4.687.975,97
4.5.90.00.00.00 APLICACOES DIRETAS 4.687.975,97
4.5.90.61.00.00 AQUISICAO DE IMOVEIS 4.687.975,97
4.6.00.00.00.00 AMORTIZACAO DA DIVIDA / REFINANCIAMENTO DA 5.289.548,82
DIVIDA
4.6.90.00.00.00 APLICACOES DIRETAS 5.289.548,82
4.6.90.71.00.00 PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADO 5.289.548,82
9.0.00.00.00.00 RESERVA DE CONTINGENCIA 0,00
9.9.00.00.00.00 RESERVA DE CONTINGENCIA 0,00
9.9.99.00.00.00 RESERVA DE CONTINGENCIA 0,00
9.9.99.99.00.00  RESERVA DE CONTINGENCIA 0,00

RESUMO GERAL

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

Total Subfuncéo:

739.697.147,16

717.363.500,18
434.849.531,74

JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA 494.056,66
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 282.019.911,78
DESPESAS DE CAPITAL 22.333.646,98
INVESTIMENTOS 12.356.122,19
INVERSOES FINANCEIRAS 4.687.975,97
AMORTIZACAO DA DIVIDA / REF]NANCIAMENTO DA DI 5.289.548,82
RESERVA DE CONTINGENCIA 0,00
RESERVA DE CONTINGENCIA 0,00

Total Geral:

739.697.147,16

Transferencias Recebidas 9.967.716,85

241.403.512,85

Transferencias Concedidas

Notas Explicativas

Contadora
Diretora do Departamento de Contabilidade
Matricula PMT n* 1-06630-8
CRC-RJ n* 079136/0-7
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